
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

ОТ -ОД

Об утверждении количества вакантных мест для приема в первые 
классы образовательных организаций округа, реализующих 

образовательные программы начального общего образования
в 2025-2026 учебный год

В целях организованного приема в первые классы образовательных 

организаций округа, реализующих образовательные программы начального 

общего образования в 2025-2026 учебный год, в соответствии с порядком приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 

п р и к а з ы в а ю :

I .Утвердить количество вакантных мест по состоянию на 01.04.2025 г для 

приема в первые классы образовательных организаций округа, реализующих 

образовательные программы начального общего образования в 2025-2026

учебный год (Приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Романову И.Н., 

главного специалиста отдела организации образовательных ресурсов и 

реализации образовательных программ.

Руководитель Н.В.Куликова

Романова (884655)21975



Приложение 1

Количество вакантных мест для приема в первые классы 
образовательных организаций округа, реализующих образовательные 

программы начального общего образования 
___________ в 2025-2026 учебный год__________ ___________

Н аи м ен ован и е О О
Н аполняем ость 
первы х классов

К оли чество  
вакантны х м ест

1 ГБ О У  О О Ш  с. С и д оровка 2 0 17

2 ГБО У  С О Ш  пос. К утузовский 2 0 19

3 ГБ О У  С О Ш  с. Ч ерн овка 2 0 2 0

4 ГБО У  С О Ш  «О Ц » пос. С ерноводск 70 37

5 ГБО У  С О Ш  «О Ц » с. В оротнее 2 0 10

6 ГБО У  С О Ш  «О Ц » с. К расносельское 2 0 17

7 ГБО У  С О Ш  № 1  п.г.т. С уходол 95 14

8 ГБО У  С О Ш  №1 «О бразовательн ы й  центр» с .С ерги евск 125 2 0

9 ГБО У  С О Ш  № 2 п.г.т. С уходол 65 65

10 ГБО У  С О Ш  п ос.С ветлодольск 2 0 13

11 ГБ О У  С О Ш  п ос.С ургут 50 15

12 ГБО У  С О Ш  с. К андабулак 2 0 19

13 ГБ О У  С О Ш  с. К арм ало-А деляково 2 0 18

14 ГБ О У  С О Ш  с.Е лш ан ка 2 0 2 0

15 ГБ О У  С О Ш  с. К али н овка 2 0 8

16 ГБ О У  С О Ш  (О Ц ) с.Ч елн о-В ерш и н ы 75 16

17 ГБО У  С О Ш  «О Ц » с. С тарое Э ш тебенькино 15 10

18 ГБО У  С О Ш  пос. К расн ы й  С троитель 15 9

19 ГБО У  С О Ш  с. Д евлезерки н о 15 13

20 ГБ О У  С О Ш  с. Н овое А деляково 15 13

21 ГБ О У  С О Ш  с.К ам ен н ы й  Б род 15 14

22 ГБО У  С О Ш  с.О зёрки 15 15

23 ГБО У  С О Ш  с.С иделькино 15 12

24 ГБ О У  СО Ш  с.Ш лам ка 15 15

25 ГБО У  О О Ш  д .Б алан даево 15 13

26 ГБО У  О О Ш  пос. Р ом ан овка 15 13

27 ГБО У  О О Ш  с. А ксаково 10 10

28 ГБ О У  О О Ш  с.А ртю ш кин о 15 15

29 ГБ О У  О О Ш  с.Б аган а 15 13

30 ГБ О У  О О Ш  с.К ам ен ка 15 9

31 Г Б О У  О О Ш  с.С алей ки н о 25 2 2

32 ГБ О У  С О Ш  «О Ц » с. С тарая Ш ентала 25 13

33 ГБ О У  С О Ш  «О Ц » с. Ч еты рла 15 12

34 ГБ О У  С О Ш  «О Ц » с .Д ен и ски н о 15 13

35 ГБО У  С О Ш  № 1 «О Ц » ж .-д. ст. Ш ентала 50 50

36 Г Б О У  С О Ш  № 2 ж .-д. ст. Ш ентала 25 6


